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God sommer
Sommerferien er over for denne gang. Det har vært en rolig periode 
i menigheten, men nå som de fleste vender tilbake til hverdagen er 
vi også klare. For Haslum menighet ønsker å være en del av folks liv 
– være der folk er, i alle faser av livet, i det store og i det lille, for den 
enkelte og for fellesskapet. 
 Denne høsten markeres det i hele Den norske kirke at det er 
500 år siden reformasjonen. Det skal merkes også i vår menighet. 
Les og lær mer om Martin Luther og den arven vi forvalter som 
luthersk kirke. Det handlet mye om å komme nærmere folks liv, 
når reformatorene innførte gudstjenester på morsmål og løftet fram 
dagliglivet som et sted for mennesker å møte Gud. 
 Les også mer om hva som skjer i menigheten gjennom høsten, 
for barn og voksne i alle aldre. Menighetens trosopp læringsplan for 
alle døpte og tilhørende i alder 0–18 år er godkjent og vi har nå et 
tilbud til alle alderstrinn. Alderstilpasset opplæring handler om å 
møte barna der de er i livet. Det er spennende og utfordrende og vi 
håper på god oppslutning. 
 En del av trosopplæring er konfirmasjon. Hvert år har vi et 
temamøte spesielt for konfirmantforeldre med psykolog Hedvig 
Montgomery, om tenåringstid og verdier. Les intervjuet med henne 
i bladet: Ung i kirkens fellesskap «Her kan jeg være meg selv». 
 Å være menighet handler mye om å bygge fellesskap. Les mer 
om husfellesskap i dette bladet. Kanskje du ønsker deg et tettere 
fellesskap hvor du kan utforske og utvikle troen? Eller kanskje 
trenger du noen å snakke med fordi du har opplevd et samlivsbrudd? 
 I dette bladet vil du også se at «Sorgen det ikke sendes 
blomster til – sorggruppe ved samlivsbrudd», starter opp igjen på 
menighetshuset i september, og du kan lese litt om arbeidet som 
gjøres av frivillige ledere. 
 Her er gode glimt fra det som ligger bak, og informasjon om 
det som kommer. 
Vi ønsker deg god lesning og velkommen til kirken og Haslum 
menighet. 

Torunn Jåvold Britt Gaustad Fuglevik 
Sokneprest i Haslum  Leder av Haslum menighetsråd

Arven fra reformasjonen er stor, og året 
som kommer vil gi mange muligheter 
til å reflektere over hva disse tankene 
har betydd og betyr for oss i dag. Ett av 
de ordene som fikk ny betydning med 
reformasjonen, var ordet «nåde». For 
Martin Luther og de andre reformato-
rene, ble dette ordet nøkkelen til en ny 
forståelse av hvem Gud er og hva tro er.
Bispemøtet i Den norske kirke har 
uttalt følgende om reformasjonsmarke-
ringen:
 «Under overskriften «Frigjort 
ved Guds nåde» vil Den norske kirke 
og den lutherske kirkefamilie løfte 
fram den gode kjernen i arven etter 
Luther: Hans forståelse og formidling 
av evangeliet om Guds betingelsesløse 

nåde og barmhjertighet. Dette er et 
godt budskap også for mennesker i vår 
tid. Mange, ikke minst ungdom, lever 
under store krav. Vi kjenner presset fra 
egne og andres idealer om kropp, utse-
ende og sosial status. Tilværelsen blir et 
strev for å lykkes på alle arenaer. Foku-
set rettes mot egen innsats og enhver er 
sin egen lykkes smed. Dette svarer på 
mange måter til Luthers utgangspunkt 
i kampen for å komme i et rett forhold 
til Gud. For mennesker som opplever 
livet slik, er evangeliet om nåden et 
budskap som gir frihet.»
 I anledning reformasjonsmarke-
ringen har Haslum menighet noen 
temagudstjenester og arrangementer vi 
ønsker dere hjertelig velkommen til:

! Temakveld 28. september

!  Temakveld i Lommedalen  
12. oktober

!  Temagudstjeneste «Frelsen er ikke 
til salgs» 15. oktober kl. 11 i Jar 
kirke i samarbeid med Jar menighet. 
Professor i Systematisk teologi, Atle 
Søvik Ottesen, preker. 

!  Temagudstjeneste «Menneske er 
ikke til salgs» november 19. novem-
ber kl. 11 i Haslum kirke

!  Bachmesse – orgelmesse 16. oktober 
i Høvik Kirke (Knut)

!  Temakveld 30. november 

Reformasjon i 500 år
Tekst: Stine Kiil Saga ! Foto: Kirken.no

I 2017 er det 500 år siden Martin Luther skrev sine 95 teser mot 
avlatshendelsen, og det utløste den rekken av begivenheter som vi kaller 
reformasjonen. Lutherske kirker over hele verden, markere i år dette 
reformasjonsjubileet. Det skal vi også gjøre i Haslum menighet.

Reformasjon 2017
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Martin Luther er en av 
de mest innflytelsesrike 
personer i den vestlige 
verdens historie. De 95 
tesene hans ble startskuddet 
til den protestantiske 
reformasjonen, som endte 
med en splittelse av den 
vestlige kirken. Her er litt 
om hans liv: 

Barndom og ungdom 
Martin Luther ble født i 1483 i byen 
Eisleben øst for Harzen, men allerede 
da han var et halvt år gammel, flyttet 
familien til Mansfeld, hvor Luthers far 
forpaktet en del av en koppergruve. 
Martin var en begavet gutt, og gruven 
skaffet familien nok penger til at han 
kunne begynne på latinskolen og siden 
på universitetet. 

Skulle være jurist 
Martins far, Hans Luther, betalte for 
utdannelsen hans. Derfor var det også 
faren som bestemte hva sønnen skulle 
studere. Hans Luther mente at jus-
studiet gav gode karrieremuligheter 
også for folk som ikke var av fornem 
familie. Derfor begynte Martin i 1505 
å studere jus ved det velrennomerte 
universitet i Erfurt. 

Luther går i kloster 
Luther hadde bare studert et par måne-
der da en voldsom opplevelse fikk ham 
til å skifte spor. Mens han var på vei 
hjem for å besøke foreldrene sine, ble 
han overrasket av et voldsomt torden-

vær. Tanken på å dø uten å ha gjort seg 
fortjent til en plass i himmelen, gjorde 
ham skrekkslagen. Han falt på kne 
og bad til Sankta Anna, og han lovet 
å bli munk hvis han slapp levende fra 
uværet. Til sin fars store ergrelse holdt 
Martin Luther sitt løfte, og noen få 
uker seinere ble han medlem av preste-
ordenen Augustiner-eremittene i Erfurt 

Livet som munk 
I juli 1505 sluttet Luther sig til mun-
keordenen Augustiner-eremittene i 
Erfurt. Augustinerne var en lærd orden, 
og klosterlivet inneholdt teologiske 
studier og vitenskapelig arbeid. Det var 
en såkalt presteorden, dvs. at munkene 
også ble presteviet når de avla munke-
løftet sitt. Luther avla løftet i april 1507 
og ble samtidig viet til prest. 

Kvaler i klosteret 
Som de fleste andre på den tida trodde 
Martin Luther at frelsen for sjelen hans 
var avhengig av hvor mye han selv 
bidro med. Derfor gjaldt det å gjøre så 
mye godt som mulig. Luther strevde 
så hardt med å oppfylle munkeløftene 
til punkt og prikke at hans fysiske og 
mentale helse led under det. Likevel 
følte han ikke at anstrengelsene brakte 
ham nærmere Gud. 

Bibelstudier hjalp ham videre 
Som predikant og lærer skulle Luther 
tolke Bibelen, og særlig gjennom 
arbeidet med Davids salmer og brevene 
til Paulus lykkes han med å overvinne 

sjelekvalene sine. Det gikk opp for ham 
at frelsen ikke var avhengig av hva han 
selv kunne utrette, men ene og alene av 
Guds nåde. Denne erkjennelsen gjorde 
munketilværelsen mer meningsfylt for 
Luther, men seinere ble den også årsak 
til bruddet med den katolske kirken. 

Wittenberg 
Luther tok en doktorgrad i teologi i 
1512, og året etter ble han ansatt som 
professor i bibeltolkning ved universi-
tetet i Wittenberg. Han ble mer og mer 
overbevist om at man ikke blir frelst 
ved å gjøre gode gjerninger, men ene og 
alene ved å tro på Kristus. 

Oppgjør med avlatshandelen
For å skaffe penger til oppførelsen av 
Peterskirken i Roma, hadde Pave Leo X 
satt i gang en omfattende handel med 
avlatsbrev. Et avlatsbrev var et dokument 
som ettergav straff på jorda og i skjærs-
ilden. Da dominikanermunken Johann 
Tetzel i 1517 begynte å selge avlatsbrev 
nær Wittenberg, kastet Luther seg ut i 
en teologisk diskusjon om avlat. 

Tesene på kirkedøra 
Høsten 1517 skrev Luther på latin 
de berømte 95 tesene mot avlat. De 
ble slått opp på døra til slottskirken 
i  Wittenberg. Den gang var det en 
alminnelig måte å innby til akademisk 
debatt på. Tesene ble oversatt til tysk, 
og takket være den nye boktrykker-
kunsten ble de lynraskt spredt over 
mesteparten av Tyskland. 

Luther nekter å tilbakekalle 
Tesene vakte voldsom røre, og i 1518 
ble det innledet en kjetterprosess mot 
Luther. Han ble forhørt på riksdagen 
i Augsburg av kardinal Cajetan, som 
forlangte at han skulle tilbakekalle 
skriftene sine. Det ville ikke Luther. 
Derfor utstedte paven den 15. juni 
1520 en bannbulle, hvor han gav 
Luther 60 dager til å tilbakekalle, ellers 
ville han bli utestengt av kirken. Luther 
reagerte den 10. desember samme år 
med å brenne bullen offentlig. Få uker 
seinere bannlyste paven ham fra den 
katolske kirken. 

Bannlyst og fredløs 
Å være bannlyst av kirken var alvorlig. 
Det betød at Luther kunne henrettes 
som kjetter, og bøkene hans skulle 
brennes. Han hadde ikke krav på noen 
verdslig rettergang. Men mange følte, 
at han hadde rett i at kirken hadde 
bruk for å reformere seg. Der var et 
innestengt Roma-hat i befolkningen 
og blant flere tyske delstatsfyrster. Det 
kom Luther til gode.

Riksdagen i Worms 
erklærer Luther fredløs 
Den innflytelsesrike kurfyrsten Fredrik 
den vise av Sachsen sørget for at Luther 
kunne få lov til å forsvare seg på Riks-
dagen i Worms i april 1521. Luther 
reiste til Worms i triumf, og folk strøm-
met til for at få et glimt av den berømte 
munken. På riksdagen fastholdt han 
at han ikke ville tilbakekalle noe, og 
resultatet ble at han og tilhengerne hans 
ble erklært for fredløse. Enhver hadde 
nå plikt til at pågripe ham og utlevere 
ham til myndighetene. 

Luther skjuler seg på Wartburg 
På hjemreisen arrangerte kurfyrst 
Frederik et fingert overfall på Luther, 
slik at Luther forsvant. Bare noen få 
visste at han var blitt ført til fyrstens 
borg, Wartburg, hvor han i knapt et år 
skjulte seg under dekknavnet Junker 

Jörg. Mens han bodde på Wartburg, 
oversatte Luther hele Det nye testamen-
tet fra gresk til tysk og utarbeidet en 
prekensamling på tysk. De to verkene 
førte til at Luthers tanker ble spredt til 
mange tyske byer og delstater. 

Reformasjonen vokser 
Luther leverte en skarp kritikk av 
Romerkirken i skriftene sine. Men 
noen av kollegene hans i Wittenberg 
mente at Luther ikke var hard nok 
i kritikken av Roma. Mens Luther i 
1521-22 skjulte seg på Wartburg, kom 
Andreas Karlstadt til å stå som leder 
av reformasjonen i Wittenberg. Under 
hans lederskap ble kirker rasert, «malte 
avguder» som helgenbilder og krusi-
fikser ble ødelagt, og oppgjøret med 
kirkens misbruk fikk i det hele tatt mer 
karakter av revolusjon enn reformasjon. 

Bildestorm og bondeopprør 
Da Luther fikk vite hvordan det stod 
til, forlot han tilfluktsstedet sitt og 
flyttet tilbake til Wittenberg. I daglige 
prekener tok han avstand fra Karlstadts 
bildestorm og radikale tanker, og det 
lyktes ham i noen grad at få gjenopp-
rettet ro og orden. Luther ønsket bare 
reformer i kirken. Han ville ikke bruke 
evangeliets ord til å revolusjonere sam-
funnet. Denne holdningen for klarer 
også at Luther tok sterk avstand fra 
bondeopprøret i 1525. 

Bibel og gudstjeneste på tysk 
Luther ønsket at folk selv skulle ha 
mulighet til å lese Bibelen på mors-
målet sitt, så de ikke var avhengige av å 
høre pavekirkens utlegging av Skriften. 
Derfor oversatte han selv i årene fra 
1521 til 1534 hele Bibelen fra grunn-
språkene til tysk. Inntil da hadde den 
stort sett bare vært tilgjengelig i latinsk 
oversettelse, og bare for et fåtall men-
nesker. I flere og flere kirker begynte 
man fra ca. 1523 å holde gudstjeneste 
på tysk i stedet for latin. 

Ekteskap 
I 1525 giftet Luther seg med Katharina 
von Bora, den ene av ni nonner som 
hadde flyktet fra et cistercienserkloster. 

Ekteskapet mellom en tidligere munk 
og en tidligere nonne ble en offentlig 
markering av at de regnet seg som fri 
fra klosterløftene. 

Splittelse og avklaring 
Da folk fikk adgang til å lese Bibelen i 
Luthers tyske oversettelse, begynte de 
også å tolke den selvstendig. Mange 
trosretninger oppstod, og noen av dem 
stod fjernt fra Luthers kristendom. 
Døperbevegelsene aviste barnedåpens 
gyldighet. De såkalte spiritualister 
påberopte seg en indre inspirasjon fra 
Den hellige ånd ved siden av Bibelens 
ord. Og endelig var det radikale krefter 
som ønske å fremme Guds rettferdig-
het på jorda med sverd i hånd. Luther 
kalte disse ytterliggående reformatorer 
nedsettende for svermere. 

Den augsburgske bekjennelse 
Politiske faktorer kom til å spille en 
viktig rolle i reformasjonens historie. 
Keiseren og fyrstene i delstatene lå i 
strid om hvilken tro som skulle følges, 
og reformatorene måtte forsvare seg på 
verdslige riksdager. Viktigst var riks-
dagen i Augsburg i 1530 hvor Luthers 
tilhengere la fram sitt teologiske syn i 
Den augsburgske bekjennelse, skrevet 
av Philipp Melanchton. Her er de 
reformatoriske grunnideene framlagt 
kort og klart. Sammen med Luthers 
lille katekisme ble denne bekjennelsen 
et viktig redskap når de lutherske refor-
matorene skulle forklare seg og avgrense 
seg i forhold til andre reformatoriske 
retninger, så vel som til den katolske 
kirken. 

Luthers siste år 
I sin alderdom var Luther plaget av 
dårlig helse og tilbakevendende depre-
sjoner. Likevel fortsatte han å preke og 
skrive så lenge han levde. Til sammen 
utgjør forfatterskapet hans 120 bind. 
Natten mellom 17. og 18. februar 1546 
døde Martin Luther. De siste ordene 
han skrev, var: Wir sind Betler – hoc est 
verum, eller på norsk: Vi er tiggere – 
det er sant. Han ble 62 år gammel. 
Kilder: kirken.no og Menighetsblad for 
menighetene i Os 1/ 2017.

Martin Luther
(1483-1546)

WW  Luthers liv Portrett av Martin Luther, malt av 
Lucas Cranach, Lutherhaus Wittenberg. Reformasjon 2017
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– Mange har det veldig tungt etter et 
samlivsbrudd, sier Stein Hardeng, som 
mener der er viktig at kirken stiller opp 
overfor dem som har behov for hjelp 
med å mestre hverdagen og legge brud-
det bak seg. Stein har bakgrunn som 
sosionom og har jobbet mange år som 
familieterapeut og som høgskolelektor 
ved Diakonhjemmet høgskole. I 1991 
startet han opp et tilbud i Haslum 
menighet med samtalegrupper for dem 
som strever etter samlivsbrudd, og har 
siden ledet arbeidet. Over 500 mennes-
ker har benyttet seg av tilbudet. I 2010 
fikk dette arbeidet frivillighetsprisen fra 
Bærum kommune. 

Hvorfor har dere kalt tilbudet «Sor-
gen det ikke sendes blomster til»?
– En deltaker sa til meg: «Da jeg hørte 
tittelen, skjønte jeg at mine reaksjoner 
var en form for sorg, og det hjalp meg 
til å sette ord på det jeg følte». Det er 
ikke tradisjon å sende blomster ved et 
samlivsbrudd, slik man gjør til dem 
som sørger etter dødsfall. Mange er 
 usikre på hvordan de skal møte dem 
som er i sorg etter samlivsbrudd. 

Men – kan det hjelpe å bli med i en 
gruppe med folk man ikke kjenner 
når man strever med tunge følelser og 
store omstillinger etter samlivsbrudd? 
– Det er mye i ordtaket «felles skjebne, 
felles trøst». Ved å møte andre i samme 
situasjon opplever deltakerne at de kan 
hjelpe hverandre og selv få hjelp med å 
komme seg videre. Dette ser vi at skjer i 
alle grupper.  

Må man bo i Haslum menighet for å 
kunne delta? Og hvis jeg ikke regner 
meg som kristen, kan jeg likevel delta? 
– Alle er velkommen til å delta, uav-
hengig av bosted, religiøs tilknytning 
og kulturell bakgrunn. Inngangsbillet-
ten er at du strever etter samlivsbrud-
det. Gruppemøtene foregår på menig-
hetshuset. Det synes jeg er viktig, for 
«Sorgen det ikke sendes blomster til» er 
en del av Haslum menighets diakonale 
arbeid. 

Hvem er de typiske deltakerne i dette 
tilbudet? 
– Aldersmessig er det stor spredning, 
fra 25 til 70 år. Noen flere kvinner enn 
menn søker tilbudet. 

Fortell litt om selve gruppeopplegget, 
hva skjer på møtene? 
– Nye samtalegrupper starter hver høst 
i oktober og holder på til april. Vi er to 
ledere per gruppe, en mann og en kvinne. 
Gruppene består av 6 – 8 deltakere, og 
vi prøver å sette sammen grupper ut fra 
deltakernes livssituasjon, slik at f.eks. 
de som er småbarnsforeldre kommer i 
samme gruppe. Deltakerne snakker om 
selve samlivsbruddet, om hverdagslivet, 
deler erfaringer, hjelper hverandre med 
å komme videre. Lederne sørger for å 
fordele tiden slik at alle skal bli sett og 
hørt. Arbeidet har tre målsettinger: legge 
samlivsbruddet bak seg, skape et «erstat-
ningsnettverk» i en vanskelig periode og 
ha fokus på barnas behov. 

Hvilke tilbakemeldinger får dere fra 
deltakerne? 
– Vi har foretatt flere etterundersø-
kelser. Over 90 prosent sier de ube-
tinget vil anbefale gruppene til venner 
i samme livssituasjon. Et flertall av 
gruppene fortsetter å møtes når tiden 
med ledede grupper er over. Mange har 
gjennom gruppene fått venner i gruppa 
som de fortsetter å holde kontakt med.  

Sammen er man mindre alene
– med Sorgen det ikke sendes blomster til
Tekst: Merete Steen ! Foto: Arkiv

«Vi skal skilles.» 
Tre enkle ord som 
rommer et hav av følelser 
– fortvilelse, sinne, angst, 
sjokk. Og en rekke tap og 
omstillinger som å miste 
daglig kontakt med egne 
barn, flytting, vanskeligere 
økonomi, tap av sosiale 
relasjoner. 

Med så mange deltakere over så 
mange år, trengs jo mange gruppele-
dere? 
– Vi har en flott gjeng med gruppe-
ledere. Flere av dem er rekruttert blant 
tidligere deltakere, som har lagt sam-
livsbruddet bak seg. 

Kirsti Repstad begynte som 
gruppe leder for ti år siden, ett 
år etter at hun selv hadde vært 
deltaker. 
Hvordan syntes du det var å dele dine 
tanker og erfaringer med en gruppe 
mennesker du ikke kjente fra før? 
– Jeg følte etter kort tid en allianse 
med de andre i gruppa, vi kunne hjelpe 
hverandre, ha glede av hverandre, se 
verden litt på samme måte. Vi kunne 
oppleve sammen at det å være i sorg er 
ikke en sykdom, ikke unaturlig, men 
derimot se det som alminnelig. Gruppa 
tar ikke bort sorgen, men hjelper den 
enkelte til å klare hverdagen bedre, 
komme videre.

Stein fortalte at de fleste fortsetter 
å holde kontakt etter at det ledede 
tilbudet er ferdig? Hvordan har det 
vært for deg? 
– Vi har fortsatt å være sammen, ha 
det morsomt sammen, gjøre hyggelige 
ting. Vi har jo vært bak «fasadene» til 
hverandre og lært å sette stor pris på 
hverandre. Det er blitt veldig nære 
vennskap.

Innsats fra frivillige er en forutsetning 
for at Haslum menighet skal kunne 
holde i gang et tilbud som «Sorgen 
det ikke sendes blomster til». 
Hva er det som gjør at dere 
to har valgt å bruke så 
mye tid over mange år 
på dette arbeidet? 
– Det er givende å erfare 
at vi i en menighet, ved 
å gi folk mulighet til 
å møte og snakke med 
andre i samme situasjon, 
kan legge til rette for at 

mennesker kan hjelpe hverandre. Å 
bidra til at menigheten kan ha et slikt 
tilbud er vel verdt innsatsen! 

P.s. Tittelen på denne artikkelen er et 
apropos til boka «Saman er ein min-
dre aleine», av Anna Gavalda (Sam-
laget, 2005). Varm og hyggelig bok, 
kan anbefales som sommerlektyre! 

Strever du etter samlivsbrudd?
I regi av Den Norske kirke inviteres det til samtalegrupper separerte, skilte og samboere som strever med vansker 
knyttet til samlivsbrudd.

Gruppene møtes annenhver onsdag i fra oktober til april. Informasjon og eventuell påmelding skjer på 
informasjonsmøtet onsdag 27. september kl. 19.00–21.30 i Haslum menighetshus, Gamle Ringeriksvei 86.

Du er velkommen uavhengig av bosted, livssyn og samlivsform. 

Deltakeravgift: Kr 500,-

Spørsmål? Kontakt sokneprest i Haslum, tlf. 922 11 138 eller send mail til sokneprest@haslum-menighet.no

For mer informasjon se www.samlivsbrudd.org
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Hva står på agendaen utover høsten? 
– Noe av det aller viktigste og beste 
for tida framover, sier Kristin, – er jo 
at det nye, flotte Mødreventehjemmet 
kom i drift i vinter. Her kan mødrene 
den siste tiden før fødselen komme og 
bo komfortabelt, rett i nærheten av 
sykehuset. På den måten kan vi være 
med på å trygge livet for mødrene og 
barna deres. Vi har jobbet hardt for å 
skape større forståelse for at fødsler må 
foregå med helsepersonell til stede. I de 
årene vi har vært i Okhaldhunga har 
antallet fødsler på sykehuset økt fra 120 
til 1200 per år. Nå håper vi at det nye 
Mødreventehjemmet kan bidra til at 
denne positive utviklingen fortsetter. 
 – Byggeprosjektene fortsetter, og 
øverst på lista står administrasjonsbygg, 
sier Erik. – Det høres kanskje ikke så 
viktig ut, det er jo bare kontorer… 
Men huset får også plass til røntgen og 
fysioterapi. Og derved får vi frigjort 
plass i sykehuset – og kan utvide barne-
avdelingen! 
 Og mer bygging skal det bli. For nå 
har helseministeriet i Nepal, for andre 
år på rad, bevilget 20 millioner rupi, 
nesten 2 millioner kroner, til sykehuset. 
Dette tar vi som uttrykk for anerkjen-
nelse – det er kjempegodt å ha kommet 
i en slik posisjon overfor myndighetene! 

Med disse pengene kan vi gjøre ferdig 
sykepleierskolen slik at den kan åpne 
om et år. Og bygge oksygenfabrikk. 
Det går med mye oksygen til behand-
lingen av svært syke barn og voksne. 
Har vi en egen fabrikk, slipper vi å 
kjøpe oksygenflasker på 30–40 kg i 
hovedstaden og få dem fraktet hit. Vi 
kan til og med selge til nabosykehus og 
derved også ha inntekter av fabrikken. 

Ny høst
– nye hus i Okhaldhunga
Tekst: Merete Steen ! Foto: Erik og Kristin Bøhler

Vi fikk en prat med Kristin og Erik Bøhler under 
sommerbesøket deres i Norge og ba dem fortelle 
litt om hva som venter dem når de igjen er tilbake 
i Okhaldhunga.

«Da kommer dere 
til oss neste gang» 
Tekst: Merete Steen !

Og neste gang, det er torsdag om to uker. Slik har det 
vært i år etter år. For husfellesskap er vanedannende  
– vi bare må ha det – som et fast innslag i hverdagen. 

Haslum menighet startet opp med tilbud om husfellesskap 
for ca. 35 år siden. Vi som var med fra starten, fikk raskt 
sansen for konseptet: Grupper på 6 – 8 personer som møtes 
hjemme hos hverandre en fast dag hver annen uke, møtet 
varer bare to timer og ikke en hel kveld, svært enkel serve-
ring (kunne gjøres klar på 5 min), tre faste «programposter» 
så alle vet hva som skal skje. Først en runde der alle får ordet 
og kan dele med gruppa det de har behov for om «hva har 
skjedd siden sist». Så en økt der vi leser og snakker sammen 
om en bibeltekst. Og til slutt en felles bønnestund, enten 
«bare» Fader vår, eller mer, kanskje om noe av det vi har 
snakket om i starten. Et romslig, tillitsfullt og varmt felles-
skap. Der man blir godt kjent og akseptert som den man er, 
utvikler vennskap. Mange har også opplevd husfellesskapet 
som en veldig god støtte i perioder der livet har vært strev-
somt og vanskelig. 
 Har du det travelt, med et stramt program i hverdagen 
og mye som skal ordnes og organiseres? I slike faser av livet 
kan husfellesskap fungere som en oase: Sliten på forhånd, 
mer opplagt når du går hjem. Roe ned, lytte til andre, kunne 
snakke om seg selv og sitt uten å bli avbrutt (det skjer ikke 
for ofte ellers…), reflektere over en tekst fra bibelen, dele 
tanker om egen tro og tvil, bli lyttet til, be sammen. I det 
hele tatt – ikke måtte prestere, bare være til stede, lytte, dele, 
le sammen også. Er du i småbarnsforeldre-fasen og savner et 
kristent fellesskap med andre voksne i hverdagen din, bør du 
vurdere å unne deg denne enkle formen for «voksentid». To 
timer to ganger i måneden. 
 Ta kontakt med sokneprest Torunn torunn@ haslum-
menighet.no hvis du ønsker å bli med i et husfellesskap. 

WS Små barn og glad doktor på sykehuset i Okhaldhunga. WS Fint å kunne sende ut de nyfødte barna i varme tepper strikket i Norge 
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Gudstjenesteliste 27. AUGUST – 10. DESEMBER 

Med forbehold om endringer. Følg med på www.haslum-menighet.no og Haslum kirke på Facebook!

Søndag 27. august ! 12. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp og nattverd.  
HELT førsteklasses. Semesterstartsgudstjeneste.  
6-åringene er spesielt invitert. Bærum Soul Children deltar. Offer. 
Jon Olav Hjelde og Sigrid Eline Andersen. Kirkekaffe. 

SEPTEMBER
Lørdag 2. september ! 
Kl. 11.00, 13.00. og 15.00. KONFIRMASJON.  
Gudstjeneste med forbønn for den enkelte konfirmant. 
Takkoffer til menighetens arbeid. Caroline Vesterberg og Jon Olav 
Hjelde. Musikk ved Knut Kårvatn Eikeland og Frøydis Grorud. 

Søndag 3. september ! 13. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. KONFIRMASJON.  
Gudstjeneste med forbønn for den enkelte konfirmant
Takkoffer til menighetens arbeid. Caroline Vesterberg og Torunn 
Jåvold. Musikk ved Knut Kårvatn Eikeland og Frøydis Grorud. 

Lørdag 10. september !
Kl. 12.00. og 14.00. KONFIRMASJON.  
Gudstjeneste med forbønn for den enkelte konfirmant. 
Takkoffer til menighetens arbeid. Caroline Vesterberg og Torunn 
Jåvold. Musikk ved Knut Kårvatn Eikeland og Frøydis Grorud. 

Søndag 11. september ! 14. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. KONFIRMASJON. 
Gudstjeneste med forbønn for den enkelte konfirmant. 
Takkoffer til menighetens arbeid. Caroline Vesterberg og Torunn 
Jåvold. Musikk ved Knut Kårvatn Eikeland og Frøydis Grorud. 

Søndag 17. september ! 15. søndag i treenighetstiden 
Kl.11.00. Høsttakkefest. Dåp og bønnevandring med nattverd. 
Offer. Haslum kirkes SangFuglOrdning og Haslum første 
Speidergruppe deltar. Vandring etter gudstjenesten ledet av 
Speiderne. Torunn Jåvold, Sigrid Eline Andersen og Knut Kårvatn 
Eikeland. 

Søndag 24.september ! 16. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Offer. 
Kl. 13.00. Dåpsgudstjeneste. Offer til menighetens 
trosopplæringsarbeid. Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

OKTOBER
Søndag 1. oktober ! 17. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer.  
Jon Olav Hjelde og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 8. oktober ! 18. søndag i treenighetstiden
Kl. 17.00. Gudstjeneste for store og små på Haslum 
menighetshus. Eget opplegg for barna. Band og gjestepredikant. 
Felles måltid for alle etter gudstjenesten. Torunn Jåvold,  
Sigrid Eline Andersen og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 15. oktober ! 19. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00. Felles Gudstjeneste med Jar Menighet i JAR kirke. 
Reformasjonsjubileum: Frelsen er ikke til salgs. Gjestepredikant 
Atle Ottesen. Kirkekaffe. Thomas Berbom, Torunn Jåvold og 
vikarorganist. 

Søndag 22. oktober ! 20. søndag i treenighetstiden. 
Kl.11.00. Familiegudstjeneste med tema Vennskap. Offer, 
bønnevandring og nattverd. Jon Olav Hjelde, Mari Haug Thorsen 
og Knut Kårvatn Eikeland. Kirkekaffe. 

Søndag 29. oktober ! Bots og bønnedag. 
Kl.11.00. Høymesse. Allment skriftemål. Offer. Torunn Jåvold og 
Knut Kårvatn Eikeland. 

NOVEMBER 
Søndag 5. november ! Allehelgensdag 
Kl 11.00. Høytidsgudstjeneste. Nattverd. Haslum kirkekor og 
sammensatt messingensemble. Torunn Jåvold, Mari Haug 
Thorsen og Knut Kårvatn Eikeland. Kl. 12 – 1630. Kirkekafé på 
menighetshuset. 
Kl 17.00. Minnegudstjeneste. Vi leser navn på de som i vår 
menighet har gått bort siste år.
Invitasjon til pårørende. Åpen for alle. Sanger Per Andreas Tønder 
medvirker. Torunn Jåvold, Mari Haug Thorsen og Knut Kårvatn 
Eikeland. 

Søndag 12. november ! 23. søndag i treenighetstiden
Kl.11.00. Familiegudstjeneste. Utdeling av «Min første bibel» til 4 – 
åringer. Dåp. Offer. 
Kl.13.00. Familiegudstjeneste. Utdeling av «Min første bibel» til 4 – 
åringer. Dåp. Offer.
Jon Olav Hjelde, Sigrid Eline Andersen og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 19. november ! 24. søndag i treenighetstiden. 
Kl.11.00. Høymesse. Reformasjonsjubileum: Mennesket er ikke 
til salgs. Gjestepredikant: Olav Lægdene; virksomhetsleder ved 
Nadheim (Kirkens Bymisjon) Offer til Kirkens Bymisjon. 
Kl 13.00. Dåpsgudstjeneste. Offer til menighetens 
trosopplæringsarbeid. Torunn Jåvold og vikarorganist.

Søndag 26. november ! Kristi Kongedag/Domssøndag 
Kl.11.00. Gudstjeneste med nattverd. Offer.  
Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. 

DESEMBER
Søndag 3. desember. 1. søndag i advent. 
Kl. 11.00. Familiegudstjeneste. Lys Våken. 11-åringer deltar. 
Bønnevandring. Kirkekaffe. Jon Olav Hjelde, Sigrid Eline Andersen 
og Knut Kårvatn Eikeland. Bærum Soul Children deltar.

Søndag 10. desember. 2. søndag i advent.  
Kl.11.00. Høymesse. Nattverd. Offer. 
Kl 13.00. Dåpsgudstjeneste. Offer til menighetens 
trosopplæringsarbeid. Torunn Jåvold og vikarorganist. 

Livets gang  1. februar – 30. juni

DØPTE
Ebba Martine Steen Løkken
Olav Hessevik Francke
Isak Haug Thorsen
Isabella Victoria Sjøvik Offstad
Edle Cecilia Myklestad
Erik Christian Ramstad
Charlotte Skotvedt Irgens
Edvard August Meidel-Røssum
Frida Skjevling Nytun
Johanne Nærø Joachimsen
Jonas Nilsen Skårerverket
Lukas Nilsen Skårerverket
Sander Fjeld
Oliver Fjeld
Erik Røang-Yssenmoen

Nora Klausen Grav
Kristoffer Tofte Messel
Didrik Rostad Braathen
Ella Øksendal Myklebost
Ole Magnus Grannæs
Mathias Flåum
Matheo Malz Markovski
Ole Sommerfelt Kvaal
Aksel Haukenes Aase
Lycke Herrem Herland
Hennie Farup-Nilstad
Filippa Stabell Wold
Thomas Lindseth
Hans Georg Jacobsen
Hans Fredrik Jacobsen

Caroline Dominique Bjerketvedt 
Olsen

Albert Pedersen Eikrem
Sofia Kleiven Høivik
Johanna Markovska Dæhlin
Tiril Topaas
Sonja Malene Møller
Sverre Ormberg Ulsund
Ingrid Fløymo Andresen
Oliver Olsen Smith
Oliver Enger
Marius Kjerland Hagelund
Marius Fjermeros Øverland
William Schiønning Irgens
Håkon Schei Lysebråten

Ida Thomle Senstad
Henrik Peters
Isabella Victoria Burmo-Børresen
Theodor Walther Rue Gramsett
Fransiska Orre Willersrud
Fredrik Bang-Steinsvik
Mio Gowers Langelid
Eva Amalie Larsen Hovi
Olga Olava Sangnes Sønstebø
Harald Kaasa-Fagersand
Axel Blokkhus Tolpinrud
Jonas Landmark Henden
Andreas Skaarer Ulset
Emily Møller Brantzeg
Jonas Alonzo Hedma

VIGDE
Mona Danielsen og Jan Erik Anonsen Johansen
Katharina Becker og Aleksander Dyrseth
Marie Anette Schiønning Gundersen og Marius Sommervold Irgens
Katrine Kongerud og Roy Magne Gustavsen
Lene Merete Haugen og Jon Anders Rasmussen
Maja Øidne Korsen Ringstad og Jonas Alexander Ringstad
Charlotte Lynne Schjølberg og Henrik Nordvik Solberg
Ellen Christine Svestad og Shane Neil Mcelroy
Chantel Elisabeth Hadaway og Morten Haggren 

Arnit Nathawin og Geir Magnus Ruud
Marianne Ødegaard og Daniel Vadet Hansen
Elisabeth Helvig Kvalø og Daniel Larssen
Hilde Skolt og Fredrik Eirheim 
Helene Trømborg Mykland og Even Hoås 
Madeleine Nyberg og Martin Skollerud 
Caroline Paludan Johansen og Peder Eine Østerhagen 
Marita Haakonsen Raaholt og Thomas Richardsen Blankvandsbråten
Helene Sandvik Hveding og Per Christian Randgaard

DØDE
Tore Bakken
Elin Johannessen
Bjørn Ebbe Throndsen
Kirsten Hansen
Torhild Dahl Johansen
Ragnhild Sofie Larsen
Anton Heinrich Ottar  

Holmboe Ruth
Anders Erdal
Arne Kjell Velmar
Hermod Hunnes

Arnfinn Olav Feidje
Odd Leif Skundberg
Astrid Overskeid
Anne-Marie Evensen
Sverre Oddvar Syversen
Per Frode Hauge
Inger Margot Harbitz
Inger Brynning
Brit Dahl Olsen
Grete Lise Ekstrand
Ingrid Lien

Berit Tone Hestholm
Morten Schultz-Haudt
Berit Grude Myhre
Herdis Fredriksen
Guri Ingeborg Dalen
Eva Marion Løkstad
Siri Greff
Sverre Sperstad
Lilian Asdahl
Mads Arthur Frogg
William Jan Belsjø

Dorothea Engh
Alexander Rosenvinge  

Randulff Berg
Arne Ragnar Dørstad
Bernt Kai Syversen
Werner Kumle
Marius Hauge
Jon Fredrik Flaaten

KAPELLANVIKAR HØSTEN 2017 

Jon Olav Hjelde 
Mitt navn er Jon Olav Hjelde, jeg er 28 år og 
kommer opprinnelig fra Trondheim.  
 Jeg føler meg veldig heldig som har 
fått vikariat som kapellan i Haslum menig-
het.  Det er bare et halvt år siden jeg fullførte 
prestestudiet, men jeg har litt erfaring fra 
sommervikariater på Nordmøre og en periode 
i Sjømannskirken i Korea. 

 Ellers er jeg glad i mennesker, natur, å 
reise og å gjøre ting jeg ikke har gjort før. 
 Også synger i to kor: NGV og «Ilakoret». 
 Jeg gleder meg til å bli kjent med mange 
nye denne tiden i Haslum, kom gjerne bort og 
hils på meg!
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Her kan jeg være meg selv
Tekst og Foto: Caroline Vesterberg ! 

I tre år har psykolog og familieterapeut Hedvig Montgomery besøkt 
Haslum menighet, i forbindelse med foreldremøte og temasamling for 
alle konfirmantforeldre. Her holder hun foredrag om tenåringstid og 
verdier, og med mye humor og god formidlingsevne, skaper hun stort 
engasjement hos foreldrene.

I foredraget snakker hun blant annet 
om hvor viktige foreldrene er i tenårin-
gens liv når det gjelder å skape et godt 
livsfundament basert på tilknytning, 
tilhørighet og anerkjennelse. Men i 
intervjuet til menighetsbladet etter 
foredraget, kom vi inn på kristen tro 
og spesielt det kristne fellesskapet i 
menigheten.
 Hedvig Montgomery er selv kristen 
og synes det er godt å kunne gå på en 
gudstjeneste, hvor hun kan få ta imot 
og delta i det som skjer. Hun mener 
at det kristne fellesskapet er viktig for 
ungdommer. Det er få arenaer i dag 
hvor ungdommer bare kan være uten 
å være nødt til å prestere eller levere 

noe. «Ungdommer trenger å slappe av, 
og kirken er et godt sted for det. Det 
holder å være bra nok».
 Det er ingen hemmelighet at 
Bærum har høyt aktivitetsnivå for barn 
og ungdom. Det erfarer også vi som 
arrangerer aktiviteter i menigheten for 
den samme målgruppen. Hedvig Mont-
gomery sier at mange ungdommer tror 
at de er sine aktiviteter, men veldig få 
av dem vil jo bli profesjonelle fotball-
spillere eller musikere, og derfor er det 
viktig å bidra til at ungdommene kan 
kjenne seg nyttige. De sitter på mye 
ubrukt potensiale, og har behov for å 
kjenne at de har en funksjon. Her kan 
kirken være en arena, hvis ungdom-

mene kan oppleve at det er en plass for 
dem her og at menigheten ønsker og 
trenger deres resurser. 
 – Du trenger en aktivitet i løpet av 
uken hvor du kjenner deg trygg, sier 
Hedvig, og i det ligger det en oppford-
ring til oss som jobber med barn og 
unge i kirkens forskjellige menigheter. 
Vi må alltid streve etter å være til stede 
for de unge som oppsøker oss, og som 
vil være en del av det kirkelige felles-
skapet. Det holder lenge å bare være 
der og være sammen, i et trygt og godt 
fellesskap, hvor det som definerer oss er 
at vi er skapt og elsket av Gud, og kan 
komme, bli og være akkurat slik som 
vi er.

Ung i kirkens fellesskap SangFuglOrdningen
Tekst og foto: Sigrid Eline Andersen !

Haslum kirkekor
Tekst: knut Kårvatn Eikeland !

Nå er det ca. 1,5 år siden Sang-
FuglOrdningen begynte i Haslum. Og 
i løpet av den tiden har vi hatt mange 
sangglade barn innom, og noen av de 
er fremdeles med. Dette synes vi er 
utrolig stas! Og vi håper at enda flere 
barn, både gutter og jenter, blir med og 
synger i koret fra høsten.
 Koret synger på noen familieguds-
tjenester, på julemessa og noen andre 
arrangement. Før sommeren var de 
med og sang sammen med Lommeda-
lens barnekor, Lommedalen skolekorps 
og Hanne Krogh i Lommedalen kirke. 
En morsom og spennende opplevelse 
for både små og store. 
 Koret har i løpet av sin korte tid 
likevel fått noen faste steder vi er med. 
17. maigudstjenesten, høsttakkefesten 
og julemessa er noen av dem.
 Å synge i kor er ikke bare å synge 
i kor. I løpet av et år er det mye som 

skjer i barnas liv. De er i en konstant 
utvikling både musikalsk og personlig. 
Det å lære seg at korøvelsen har en 
form og at den er der for å hjelpe, er 
ikke bestandig like lett å forstå. Noen 
ganger har man mer lyst til å løpe rundt 
og leke gjemsel. Og sånn er det bare. 
Da er det fint å kunne løpe rund å leke 
alle sammen, sammen.

 SangFuglOrdningen er et kor for 
barn som går i 1.-4. klasse. Vi øver hver 
torsdag i skoleåret kl. 15.30-16.30, 
og frem til kl. 17.00 er det åpent for 
henting. 
 Har dere spørsmål om barnekoret 
er det bare å ta kontakt med dirigent 
Sigrid Eline på sigrid.eline@baeerum.
kirken.no eller mob.: 404 42 178

Koret består av en kjerne på rundt 15 sangere og 
deltar på utvalgte gudstjenester, konserter og andre 
arrangement. Denne våren har koret sunget ved to 
gudstjenester, en konsert og en salmekveld som ble 
arrangert sammen med Jar menighet i Jar kirke. 
 Denne høsten skal koret delta på en konsert på 
menighetshuset torsdag 9. november, og synge på 
gudstjenester Allehelgensdag og 3. søndag i advent. 
Øvelser finner sted på Haslum menighetshus annen 
hver torsdag kl. 1930-21.30, med oppstart torsdag 31. 
august.
 Vi ønsker å bli flere, og trenger forsterkninger på 
alle stemmegrupper, særlig gjelder det for herrestem-
mer og alter. 
 Ta gjerne kontakt med kantor Knut K. Eikeland 
for mer informasjon på knut@haslum-menighet.no 
eller mob. 982 67 804

Alder: 10 – 16 år. 
Øvelse på Haslum menighetshus  

hver mandag 19.00 – 20.30. 
Oppstart 28. august.

 

Alder fra 13 – 19 år. 
Øver på Haslum menighetshus  

hver tirsdag 18.00 – 20.00 
Oppstart 5. september.
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Trosopplæring
Tekst og Foto: Sigrid Eline Andersen ! 

De siste tre årene er det blitt jobbet 
systematisk med å lage en lokal plan 
for Haslum menighet sin trosopp-
læring. Dette er gjort over hele landet, 
da stortinget i 2003 vedtok at hvert 
tros- og livssynssamfunn nå skulle drive 
opplæring av sine egne medlemmer. 
«Ved å fostre barn og ungdom som er 
trygge i sin religiøse identitet, er det 
grobunn for respekt og toleranse i møte 
med dem som har en annen tro eller et 
annet livssyn, heter det i stortingsved-
taket.» (kirken.no)
 Haslum menighet har tidligere vært 
prosjektmenighet i trosopplæringen 
og har derfor vært i denne prosessen 
en god stund, men da tildelingen av 
midler kom i 2014 begynte arbeidet 
for fullt. Og nå, tre år senere, har vi 
en tros opplæringsplan med tilbud for 
hvert årskull fra 0 til 18 år. Denne 
planen ble sendt inn til biskopen i Oslo 
for godkjenning i mai, og før somme-
ren fikk vi gla’nyheten om at den var 
godkjent.
 Det hele begynner med dåpen, 
når dere melder barna til dåp. Da 
er vi i gang. På dåpssamtale får man 
informasjon om hva trosopplæring er 
og hva slags arrangement vi tilbyr de 
neste årene. Mange fra dåpssamtale 
får jeg også gleden av å møte igjen på 
babysang. Her bygges relasjoner, ikke 
bare mellom foresatt og barn, men også 
mellom de voksne.
 I gudstjenesten hvor barna blir 
døpt ber presten foreldre og faddere 
om å reise seg og sier: «Dere skal være 
vitner om at barna er døpt med den 

kristne dåp. Sammen med vår menighet 
og hele kirken får dere del i et hellig 
ansvar: å vise omsorg for dem, be for 
dem, lære dem selv å be og hjelpe dem 
til å bruke Guds ord og delta i den 
hellige nattverd, så de kan leve og vokse 
i den kristne tro.» Trosopplæring er å 
lære og oppleve hva det vil si å være 
døpt og kristen. Det er et samarbeid 
mellom familie, faddere og menighet. 

Bli med på de tilbudene vi har. 
Se og opplev kirken.
Invitasjonene kommer i posten til med-
lemmer og tilhørende (når barnet ikke 
er døpt, men én eller begge foresatte er 
medlem). Informasjon og påmelding 
ligger også ute på hjemmesiden vår. Er 
man medlem, tilhørende eller nysgjer-
rig er man like velkommen til å delta. 
Senere i bladet kan du se hva som er 
høstens trosopplæringstiltak, når de er 
og for hvilken aldersgruppe.

I løpet av året sendes det ut nærmere 2000 invitasjoner i posten 
til menighetens døpte og tilhørende i alders gruppen 0–18 år. 
Dette er invitasjoner til forskjellige trosopplæringstiltak, tilpasset 
hvert alderstrinn. Krøllesamling (2), 4-årsbok (4), Agent for 
rettferdighet (9), Lys Våken (11 og 12), Stjernestøv og universet 
(13) og konfirmasjon (15) er bare noe av det.

Trosopplæring

Trosopplæring er å lære og oppleve
hva det vil si å være døpt og kristen.
Det er et samarbeid mellom familie,
faddere og menighet.

Kirkekontoret: post@haslum­menighet.no, 67 500 500
Menighetspedagog: 
sigrid.eline@baerum.kirken.no, 40 44 21 78

Haslum menighet

Hver menighet jobber med planer for å
lage et godt og tilpasset tilbud for
aldersgruppene 0­18 år.

I Haslum menighet har vi:
Dåp
0 år: Babysang
1 år: Sansegudstjeneste
2 år: Krøllesamling
3 år: Hender som skaper
4 år: Utdeling av 4­årsbok
5 år: Julemysteriet
6 år: Helt Førsteklasses
7 år: Karneval
8 år: Tårnagenthelg og klubb
9 år: Agent for rettferdighet
10 år: Gratulerer med dåpen
11­12 år: Lys Våken
12 år: Pilegrim
13 år: Stjernestøv og universet
15 år: Konfirmasjon
16 år: Ledertrening
17­18 år: Flyktningespillet "På Flukt"

Dåp og babysang går hele året. De andre
aktivitetene inviteres de aktuelle
aldersgruppene til hvert år med invitasjon
i posten. Les mer om våre tilbud på vår
hjemmeside: www.haslum­menighet.no

WS Tårnagentklokke WS Lys Våken inngangsprosesjon

WT Krøllesamling

Kirkeskyss
Vi ønsker at alle som vil 

komme til gudstjeneste 

i Haslum kirke skal få 

mulighet til det. 

Derfor har vi en ordning 

hvor man selv bestiller 

TAXI gjennom Bærum 

Taxi (tlf: 06710), og hvor 

taxiselskapet sender 

regningen til oss i Haslum 

menighet.

Be sjåføren sette det 

på Haslum menighet/ 

kirkeskyss – så betaler vi for 

turen! 

Vel møtt til gudstjeneste! 
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Trosopplæring høsten 2017 • I høst kommer det gode gamle trosopplæringstiltak og noen nye

For mer informasjon og påmelding, følg med på hjemmesiden vår www.haslum-menighet.no,  
eller kontakt menighetspedagog Sigrid Eline eller kateket Caroline.

Babysang
Babysang hver tirsdag fra 22. august kl. 
11.00 i Haslum menighetshus for alle dere 
som er hjemme med små barn. Velkommen til 
en hyggelig sangstund med de små, og prat 
med de andre voksne. Ta med matpakke, vi 
stiller med frukt, kaffe og te. Det er gratis å 
delta.

Hender som skaper  
for 3-åringen
11. november er det samling for årets 3-åringer, 
Hender som skaper. Temaet er at Gud skapte verden 
vi lever i, og at vi også kan skape med våre egne 
hender. Det blir lek og sang i tillegg til at vi skal skape 
litt selv også.  
Invitasjon til alle 3-åringer kommer i posten.

Julemysteriet for 5-åringen
I adventstiden er det tre samlinger for 
årets 5-åringer. 4., 11. og 18. desember. I 
adventstiden forbereder vi oss på at julen 
snart er her. Det skal vi også gjøre. 

Invitasjon til alle 5-åringer kommer i 
posten.

Pilegrim for 12-åringen
28. oktober blir det pilegrimsdag for 
12-åringene. Vi skal ut på tur, være pilegrimer 
og lære mer om hva dette handler om. I fjor 
begynte dere litt med skolen, og nå skal vi 
fortsette sammen.

Invitasjon kommer til alle 12-åringer i posten.

På flukt for 17- og 18-åringen
I september vil alle de som blir 17 eller 18 år få invitasjon til et rollespill 
som handler om det å være flyktning. Selve rollespillet er 11-12. 
november, men det er også to samlinger knyttet til rollespillet.  
Vi møtes i Bryn kirke og er sammen med ungdommer fra hele Bærum. 

Invitasjon til alle 17- og 18-åringer kommer i posten.

Krøllesamling for 2-åringen
28. oktober blir det krøllesamling for årets 2-åringer. 
En formiddagssamling hvor vi skal synge, leke og leke. 
Og vi skal høre om Sauen som ble 
funnet. 

Invitasjon til alle 2-åringer kommer i 
posten.

4-årsbok
12. november er det utdeling av 
den gode gamle 4-årsboken. Vi 
møtes til en samling 6. november 
for å bli litt bedre kjent med 
hverandre, kirka og boken de skal få utdelt på 
søndagen. 
Invitasjon til alle 4-åringer kommer i posten.

for 11- og 12-åringen
Første helgen i advent, 2.-3. desember, 

er det Lys Våken igjen. Over hele Norge er det mange 
tusen barn som skal være med å feire kirkens nyttår, 
natt til 1. søndag i advent, i hver sin kirke. Lys Våken 
handler om å være lys våken for det som skjer rundt 
oss. Vi skal være lys våkne for hverandre, Gud og for 
oss selv. 
Invitasjon til alle 11- og 12-åringer kommer i posten.

Stjernestøv og universet for 13-åringen
13 og 16 oktober møtes 13 åringene til to spennende 
kvelder. Vi skal dra til solobservatoriet på  
Harestua på fredagen, og lære oss mer om  
hvordan Gud, universet og vi henger  
sammen på mandagen. 
Invitasjon til alle 13-åringer kommer i posten.

Gudstjeneste  
for  store og små på 
 menighetshuset
Tekst: Torunn Jåvold ! Illustrasjonsfoto: kirken.no

Haslum kirke med sine 825 år +, har sine begrensninger, derfor 
 brukes også menighetshuset som gudstjenestested ved ulike anlednin-
ger. Nytt av året er to ettermiddagsguds tjenester hvert semester med 
den velklingende tittel; Gudstjeneste for store og små. 

Gudstjenesten er alltid for alle, og i disse gudstjenestene ønsker vi å 
understreke dette ekstra tydelig ved at vi deler gudstjeneste – gruppen 
i store og små under preken og forbønn. Da har vi eget opplegg (mini 
– søndagsskole) for barna, mens de voksne får muligheten til å lytte til 
preken, som er for voksne. Vi inviterer ofte gjestepredikanter til disse 
gudstjenestene. 
 Resten av gudstjenesten feirer vi sammen, og det hele avsluttes med 
et felles måltid – en utvidet kirkekaffe og tid for prat rundt bordene. 
Den musikalske rammen er også litt anner ledes enn ved de fleste guds-
tjenester. Vi har band og forsangere og forsøker 
å lære noen nye salmer, som passer både for små 
og store. 

Datoer høsten 2017: 
8. oktober og 17. desember,  
kl. 17.00 på Haslum menighetshus. 

Hvis du syns dette er en god ide og kunne 
tenke deg å være med i en liten komité som 
arbeider med å videreutvikle dette konseptet er 
det fint om du tar kontakt med Torunn prest 
eller kantor Knut. 

For voksne/seniorer
Formiddagstreff
Haslum menighet arrangerer formiddagstreff 
siste onsdag i måneden på Haslum 
menighetshus fra kl 11.45- 13.30 Det er 
servering av formiddagsmat, og etter maten 
får vi besøk av en foredragsholder. 

Høstens datoer: 
30. august: Kristin Bøhler, misjonær i 
Okhaldhunga Nepal. 
27. september: Kapellanvikar Jon Olav 
Hjelde
25. oktober: Kantor Knut Kårvatn Eikeland 
29. november: Arne Fauske, tidligere 
sokneprest i Haslum (nå pensjonist og 
foredragsholder.) 

Kulturgruppen
Kulturgruppen for seniorer benytter seg 
av ulike kulturtilbud i nærmiljøet / Oslo. 
Målsettingen er å gjøre noe hyggelig 
sammen og bryte isolasjon. Det er så 
mange fine tilbud, men noen ganger er 
dørstokkmila hard – og da kan det være 
godt å ha noen å dra sammen med. 

Det arbeides for tiden med hvilke tilbud vi 
skal gå på denne høsten. Når bladet skrives 
har vi ikke oversikt over høstens program 
i vårt nærmiljø. 

Vi forsøker å gå ca. 1- 2 ganger per mnd. 
Følg med på hjemmesider, i kunngjøringer 
i kirken og i oppslag på menighetshuset. 
Ta gjerne kontakt med kirkeforvalter hans@
haslum-menighet.no / 67 500 500 / 982 67 
807 for nærmere informasjon. 

Kirkens time Ringhøyden
25. september: 500 år siden reformasjonen. 
27. november: Adventstid. I ord og toner. 
Fra Haslum kommer en av prestene 
sammen med kantor Knut. Vel møtt! 

Åpen Lunsj
En onsdag i måneden. Generasjonstreff 
rundt et måltid mat. Ingen påmelding. 
Uformelt fellesskap.  
Se egen annonse. 

Temakvelder for voksne 
24. august: Misjonskveld med Kristin 
og Erik Bøhler. 
21. september: Skaperverket er ikke til 
salgs. 
30.november: 
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Tannlegene Eldjarn 
og Borgersen

Gamle Ringeriks vei 39
1356 Bekkestua
Tlf. 67 53 26 63

Vegard MeisingsetAS
Aut. rørleggerforretning

Grini Næringspark 8, 
Østerås

Tlf. 67 53 21 61

TANNLEGE
Knut Midttun Årving

Bærumsveien 210
1357 Bekkestua
Tlf 67 53 67 26

A/S GJERDE- OG SIKRINGSSERVICE
Postboks 9, 1318 Bekkestua - Tlf 67 14 28 36

Vi leverer - monterer - reparerer gjerder 
- porter - rekkverk m.m.

MED BRILLER FRA LIEN SER DU PRIKKEN OVER I`EN

TLF. 67 54 70 20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Din lokale kiropraktor i Bærum

 

Bærumsveien 375 – 1346 Gjettum 

www.rettrygg.no

 

67 52 02 02

Kiropraktor Håkon-Johan Bay

Wang Olav Werner
Stabekk
Gamle Drammens vei  44 B
1369 Stabekk
Telefon 67 12 19 89

www.wangbegravelse.no     post@wbeg.no

GRAVFERD SIDEN 1877
I dag er vi en del av tradisjonsrike Wang, men vi ble i sin tid stiftet av 
den kjente sangeren Olav Werner. Vi har bred kunnskap om bruk av 
musikk ved gravferd, både tradisjonell og moderne. Kontakt oss for 
rådgivning, tilrettelegging og gjennomføring av gravferd.

Ledige pianotimer på Bekkestua hos pianist og pedagog Anneli Rebecka Larsen 
Har master i musikk og bred erfaring som pedagog 
Underviser barn, ungdom og voksne 
Ta kontakt på tlf 93665839 eller epost: anneli.rebecka@gmail.com 

Konsert «Undring»
Haslum menighetshus  
torsdag 9. november kl. 19.30
Konserten vil tematisk plassere seg 
i tiden rundt Allehelgensdag. Den vil 
fange opp sorgaspektet vi finner i 
minnegudstjenesten, men også vise 
feiringen av de som har gått foran. 
Programmet vil bestå av et bredt utvalg 
av vokal- og instrumentalmusikk. 

Ved konserten medvirker fløytist Sigrid 
Maria Inderberg, cellist Jan Ragnar 
Storheim, Haslum kirkekor og kantor 
Knut Kårvatn Eikeland som spiller piano 
og dirigerer. 

Entré kr. 150,-

Åpen lunsj/ generasjonssamling
Haslum Menighetshus (Gamle Ringeriksvei 86) 

En onsdag i måneden kl.11.30

Velkommen til åpen lunsj/generasjonssamling for alle  
som ønsker et hyggelig fellesskap, god mat og muligheten  

til å bli kjent med noen i nærmiljøet.

Vi åpner dørene på menighetshuset til store og små!  
Kom innom med naboen, på trilleturen med babyen eller  

alene. Noen fra staben vil alltid være tilstede.

Det vil bli mulighet til å gi et bidrag til lunsjen.

Velkommen!
Datoer høsten 2017:

13. september · 11. oktober · 15. november · 13. desember

Fellesskapsweekend 2017
Tekst og foto: Berit Oftedal Rem !

Helgen 19. – 21. mai var små og store samlet til Haslum menighets fellesskapsweekend 
på Gulsrud leirsted. Dette er en god mulighet til å bli kjent med nye, være med på 
morsomme aktiviteter, få påfyll for ånd og kropp, delta i lek og moro. Fellesskap med 
hverandre og Gud. 
 Helgen bød på god mat, Mesternes mester konkurranse, danse- battle, skumrings, 
grilling, kanopadling, bibeltime for voksne og barn, fint vær, gudstjeneste og hyggelige 
folk!
Takk for i år og takk til komiteen som gjorde en flott innsats både før og under leiren!

Agent for rettferdighet
Tekst og foto: Sigrid Eline Andersen !

Tirsdag i sommerskoleuken var tema Skaperverket 
Alle de 36 agentene og ledere reiste til Engineerium på Fornebu. Engineerium er 
et interaktivt opplevelsessenter hvor man kan lære og spille på 37 interaktive installa-
sjoner om olje og gass, ingeniørkunst, teknologiutvikling,  innovasjon og energi.  
På bildet holder agentene på med en quiz om energikilder. 
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Amund Kosmo Sæther går i tiende klasse 
på Haug skole. På skolegudstjenesten i 
desember i fjor, spurte Amund om han kunne 
få se på kirkeklokkene i Haslum kirke. 

Et halvt år senere, ble det endelig av. Kateketen 
møtte spesialpedagog Gunhilde Torgersen og 
Amund utenfor kirken, og sammen utforsket de 
den bratte trappen opp til kirketårnet og tauene 
fra klokkebua opp til tårnet. De to klokkene er 
forskjellige, siden den ene stammer fra middel-
alderen og den andre kom til kirken i 1755. Da 
Amund fikk spørsmålet om hvilken av klokkene 
han trodde var eldst, gjettet han riktig med en 
gang. 
 Med hørselsvern på, ringte Amund i klok-
kene så det ljomet utover nærområdet, på denne 
solfylte junidagen. Gunhilde fortalte at Amund 
har vært interessert i kirkeklokker siden han var 
barn. Da han ble spurt om hvorfor, svarte han: 
Det er fint!
 Han pleier å se på youtube-filmer om 
kirkeklokker når de ringer. Dette gir han en ro, 
trygghet og en god avkobling.
 Amund skal begynne på videregående i 
Sandvika til høsten, men vi som jobber i Has-
lum menighet ønsker ham velkommen igjen, for 
det å ringe i kirkeklokkene, det er han god på!

Kjempespennende 
med kirkeklokker
Tekst og Foto: Caroline Vesterberg ! 

WX  Hørselsvern er viktig. Her får Amund ringe i klokkene 
og det gjør han som en ordentlig kirketjener!

WS  Amund Kosmo Sæther inspiserer klokkene i Haslums 
kirketårn


